*Podniesińskiemu*, Wincentemu *Krasowskemu* i Tomaszowi-Janowi-Maxymiljanowi *Kłopotowskiemu*, z których pierwszy przebywa w Ameryce, drugi w Austrii, trzeci w Szwajcarii, czwarty w Prussach, wszyscy zaś inni we Francji, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach **NAJWYŻSZEGO** Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r.

— Rada administracyjna Królestwa Polskiego, — w skutek Najwyższego pozwolenia powrotu do kraju Alexandrowi Jurażyc, tudzież na zasadzie postanowienia z d. 17 (29) Czerwca 1841 r. na przełożenie p. o. dyrektora głów. prezydującego w Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła co następuje: Alexander Jurażyc postanowieniem rady administracyjnej z d. 28 Czerwca (10 Lipca 1835 r. na konfiskatę ma-

jątku skazany, wraca do używania praw cywilnych od dnia 26 Października (7 Listopada) 1856 r. jako daty Najwyżej udzielonego mu właskawienia. Majątek jakiby od téj daty stał się jego własnością, nieulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do funduszów wykrytych lub wykryć się jeszcze mogących, jakie tenże Jurażyc przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał lub też jakie na niego po tę datę jakimbyż prawem przypadają.

Podając o tem do wiadomości powszechniej, kommissja rządowa spodziewa się, że panowie obywatele ziemscy i wszyscy, którzy korzystać będą z wydanej obecnie decyzji Rady administracyjnej, dołożą ze swęj strony starań aby uniknąć tego, coby mogło przyczynić się do rozszerzenia sięgossuszu i dla dobra ogółu ściśle zachować zechcą ostrożności, jakie uznaniem zostały za konieczne.

### Korrespondencja Kroniki.

Kowno d. 2 (14) września 1857 r.
CZERWONY DWÓR.

„Domy dla żywych groby dla umarłych, kościoły dla żywych i umarłych. Budujcież więc kościoły, aby świat żywych wam nie był ciężarem, a świat umarłych nie był wam obcy i straszny.“